
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

BOŘANOVICE 

 
 
 

 
 

PASPORT KOMUNIKACÍ 
 
  
 
 
 
 

AKTUALIZACE 2018 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

prosinec 2018 

 



 
 



pořizovatel:    obecní úřad Bořanovice 

        Ke Kampeličce 67, 250 65 Líbeznice 

        IČ: 00240061 

 
zhotovitel:     Bc. Petr Cejnar 
        Na Výhledu 133, 250 66 Zdiby 

        IČ: 01817213 

 
datum zpracování:  prosinec 2018 

 
verze textu:    18.1 

 
 
 
 
číslo smlouvy objednatele:  1490/2018/OÚ  
 
číslo smlouvy zpracovatele:  03/20181212 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
          Bc. Petr Cejnar





OBSAH 

 1   OBEC BOŘANOVICE ................................................................................................................................ 1 

 1.1   ZÁKLADNÍ ÚDAJE ................................................................................................................................. 1 

 1.2   SILNIČNÍ SÍŤ DLE § 5 ZÁKONA O POZEMNÍCH KOMUNIKACÍCH NA ÚZEMÍ OBCE .............. 2 

 2   PASPORT KOMUNIKACÍ .......................................................................................................................... 3 

 2.1   VÝKON STÁTNÍ SPRÁVY ..................................................................................................................... 3 

 2.2   EVIDENCE KOMUNIKACÍ .................................................................................................................... 3 

 2.3   TŘÍDY MÍSTNÍCH KOMUNIKACÍ, ÚČELOVÉ KOMUNIKACE ....................................................... 3 

 2.4   OZNAČENÍ SILNIC, MÍSTNÍCH A ÚČELOVÝCH KOMUNIKACÍ ................................................... 4 

 3   PASPORT KOMUNIKACÍ OBCE BOŘANOVICE ................................................................................... 5 

 3.1   AKTUALIZACE 2018 .............................................................................................................................. 5 

 3.2   ÚSEKY KOMUNIKACÍ - STAV PO AKTUALIZACI 2018 ................................................................... 5 

 3.3   CHODNÍKY, PARKOVIŠTĚ - STAV PO AKTUALIZACI 2018 .......................................................... 11 

 4 SEZNAM VÝKRESŮ .................................................................................................................................. 12 



 



1 

 1  OBEC BOŘANOVICE 

 1.1  ZÁKLADNÍ ÚDAJE 

(k 1. 5. 2016) 
 

jméno obce:     Bořanovice 

ICOB:      538086  
kraj:      Středočeský 

okres:      Praha-východ 

ORP:      Brandýs nad Labem - Stará Boleslav 

pověřená obec:    Odolena Voda 

městské části:    Pakoměřice, Bořanovice 

k. ú.:      Bořanovice 

rozloha:     5,35 km2 

počet obyvatel:    745 

 
adresa obecního úřadu:   Ke Kampeličce 67 
      Bořanovice 
      250 65 Líbeznice  
 
starosta:     Libor Řápek 

oficiální web:     www.boranovice.cz 
e-mail:     ou@boranovice.cz  
 

Obr. 1: Výřez mapy silniční a dálniční sítě ČR (ŘSD, 2016) 

http://www.boranovice.cz/
mailto:ou@boranovice.cz


2 

 1.2  SILNIČNÍ SÍŤ DLE § 5 ZÁKONA O POZEMNÍCH KOMUNIKACÍCH NA 
ÚZEMÍ OBCE 

(nepovinný obsah pasportu obce) 
 
Na území obce Bořanovice se nachází tři komunikace v majetku a správě státu nebo 
Středočeského kraje (viz. obr. 1 Výřez mapy silniční a dálniční sítě ČR). 
 
1) Silnice I. třídy č. I/9, Zdiby - Mělník - Česká lípa - Rumburk 

- Délka na území obce: 1 200 m. 
- Napojuje obec Bořanovice a další sídelní útvary ve spádové oblasti mimoúrovňové 
křižovatky Zdiby na dálnici D8. MÚK Zdiby je situovaná na prvním kilometru dálnice D8, 
zhruba 2 km jihozápadně od centra obce Bořanovice. 
- Spolu s navazující silnicí II. třídy č. 608 tvoří spojení s městskou částí Praha 8. 
 
2) Silnice II. Třídy č. II/243, Praha - Ďáblice - Líbeznice 

- Délka na území obce: 1 820 m. 
- Napojuje obec Bořanovice a další sídelní útvary spádové oblasti na metropoli. V tomto 
případě prostřednictvím dálnice D8, respektive MÚK Březiněves, a nebo přímo po 
místních komunikacích městské části Ďáblice a dále Prahy 8. 
 
3) Silnice III. třídy č. III/0083, Bořanovice - Sedlec - Klecany 

- Délka na území obce: 715 m. 
- Dopravní napojení obce Sedlec. 
 
Na území obce Bořanovice se nenalézá žádná železniční trať 

 
 
 
 
 



3 

 2  PASPORT KOMUNIKACÍ 

(dle zákona číslo 13/1997 Sb., O pozemních komunikacích, ve znění pozdějších změn a 

vyhlášky číslo 104/1997 Sb., kterou provádí zákon o pozemních komunikacích, ve znění 
pozdějších změn). 

 2.1  VÝKON STÁTNÍ SPRÁVY 

(dle zákona 13/1997 Sb., zákona 17/1992 Sb. a zákona 183/2006 Sb.) 
 
Obec Bořanovice 

a) Rozhoduje o zařazení pozemních komunikací do kategorie místních komunikací a o 

vyřazení místních komunikací z této kategorie. 
b) Projednává přestupky ve věcech místních komunikací a veřejně přístupných účelových 

komunikací. 
c) Vykonává působnost silničního správního úřadu ve věcech místních komunikací a 
veřejně přístupných účelových komunikací. 
d) Působením místně příslušných úřadů zajišťuje vykonávání dohledu stavebního úřadu a 
odboru dopravy ve věcech místních komunikací a veřejně přístupných účelových 
komunikací (stavební povolení, stavební uzávěry, překopy apod.). 

 2.2  EVIDENCE KOMUNIKACÍ 

(dle § 5 zákona 13/1997 Sb.) 
 
Základní evidencí komunikací je pasport, který vedou jejich správci. 
Rozsah a způsob vedení pasportu dálnic a silnic stanoví vlastník (§ 9 odst. 2 zákona). 
Nejmenší rozsah evidence místních komunikací zahrnuje délku místních komunikací I. až 
III. třídy v km, počet a celkovou délku mostů na nich v km a objem finančních prostředků 
vynaložených na jejich výstavbu a zvlášť na jejich údržbu. 

 2.3  TŘÍDY MÍSTNÍCH KOMUNIKACÍ, ÚČELOVÉ KOMUNIKACE 

(dle § 6 a § 7 zákona 13/1997 Sb.) 
 
Místní komunikace je veřejně přístupná pozemní komunikace, která slouží převážně 
místní dopravě na území obce. 
Místní komunikace se rozdělují podle dopravního významu, určení a stavebně technického 
vybavení do těchto tříd: 
a) místní komunikace I. třídy, 
b) místní komunikace II. třídy, kterou je dopravně významná sběrná komunikace s 
omezením přímého připojení sousedních nemovitostí, 
c) místní komunikace III. třídy, kterou je obslužná komunikace, 
d) místní komunikace IV. třídy, kterou je komunikace nepřístupná provozu silničních 
motorových vozidel nebo na které je umožněn smíšený provoz. 
Účelová komunikace je pozemní komunikace, která slouží ke spojení jednotlivých 
nemovitostí pro potřeby vlastníků těchto nemovitostí nebo ke spojení těchto nemovitostí s 
ostatními pozemními komunikacemi nebo k obhospodařování zemědělských a lesních 
pozemků.  



4 

 2.4  OZNAČENÍ SILNIC, MÍSTNÍCH A ÚČELOVÝCH KOMUNIKACÍ 

(dle § 2 VYHLÁŠKY 104/1997 Sb.) 
 
Silnice I. třídy se označují čísly od 0 do 99. Silnice II. třídy se označují čísly od 100 do 999. 
Silnice III. třídy se označují čtyř až pětimístnými čísly podle nejbližší dálnice, silnice I. nebo 
II. třídy. 
Pro evidenční účely se místní komunikace označují arabskými číslicemi počínaje číslem 1, 
a to zásadně odděleně pro každou třídu místních komunikací. K označení třídy se používá 
alfabetický znak: 
a) pro místní komunikace I. třídy písmeno a, např. 1a, 2a, 
b) pro místní komunikace II. třídy písmeno b, např. 1b, 4b, 
c) pro místní komunikace III. třídy písmeno c, např. 1c, 8c, 
d) pro místní komunikace IV. třídy písmeno d, např. 1d, 12d. 
Číslo objektu na místní komunikaci se skládá z označení místní komunikace (číslo a třída), 
pomlčkou odděleného znaku objektu (např. M = most) a jeho pořadového čísla. 
Evidenci účelových komunikací zákon neupravuje. Pro účely tohoto pasportu se jejich 
označení řídí stejnými pravidly jaká ukládá zákon pro evidenci místních komunikací. 
Označeny jsou alfabetickým znakem "u". 
 



5 

 3  PASPORT KOMUNIKACÍ OBCE BOŘANOVICE 

 3.1  AKTUALIZACE 2018 

Předmětem aktualizace byly úseky uvedené v tabulce č. 1. 

Tab. 1: Tabulka měněných úseků 

 

 3.2  ÚSEKY KOMUNIKACÍ - STAV PO AKTUALIZACI 2018 

Základní jednotkou pasportu komunikací obce Bořanovice jsou tzv. úseky komunikací. 
Evidované úseky komunikací a jejich vozovky, jsou vypsány v tabulce č. 2. Jedná se o 
export z modulu pasport komunikací systému Misys, ve kterém byla vlastní aktualizace 
zpracována (prosinec 2018), který je součástí dodávky, a který v okamžik předání díla  
zcela koresponduje s touto textovou zprávou. 
Systém umožňuje data sumarizovat a dále zpracovávat v tzv. sestavách, které lze jeho 
prostřednictvím nově generovat. V případě aktivní správy systému a jeho průběžné 
editace jsou sestavy aktuální a nadřazené údajům uvedeným v tomto textu. 
 
Tab. 2: Třídy komunikací v obci Bořanovice (Sestava vozovek po obcích v modulu Pasport 
komunikací systému Misys) 

 
 
 
 

 

 

 

Charakter změny Název ulice

01u_1 28c_1 změna kategorie V Alejích

01u_2 28c_2 změna kategorie V Alejích

01u_3 28c_3 změna kategorie V Alejích

01u_4 28c_4 změna kategorie V Alejích

01u_5 28c_5 změna kategorie V Alejích

01u_6 28c_6 změna kategorie V Alejích

04u_1 29c_1 změna kategorie, změna názvu komunikace z Bašťská na Baštecká Baštěcká

04u_3 29c_3 změna kategorie, změna názvu komunikace z Bašťská na Baštecká Baštěcká

04u_4 29c_4 změna kategorie, změna názvu komunikace z Bašťská na Baštecká Baštěcká

04u-M1_2 29c-M1_2 změna kategorie, změna názvu komunikace z Bašťská na Baštecká Baštěcká

15u_3 03c_3 rozdělení úseku, změna kategorie Hovorčovická

15u_3 15u_4 rozdělení úseku Hovorčovická

21u_3 12c_3 změna kategorie Chatařská

21u_4 12c_4 změna kategorie Chatařská

21u_5 12c_5 změna kategorie Chatařská

21u_6 12c_6 rozdělení úseku, změna kategorie Chatařská

21u_6 12c_8 rozdělení úseku, změna kategorie Chatařská

21u_6 21u_9 rozdělení úseku Chatařská

22u_1 25c_1 změna kategorie Okrajová

23u_1 26c_1 změna kategorie K Háji

24u_1 27c_1 změna kategorie Konečná

25u_7 18c_11 rozdělení úseku, změna kategorie U Rybníka

25u_7 25u_7 rozdělení úseku U Rybníka

29u_6 18c_6 změna kategorie U Rybníka

Původní inventární 
číslo úseku

Nové inventární 
číslo úseku

Typ úseku Délka - grafika [m] Plocha [m2]

MK - III. třída 8363.22 38985.02

MK - IV. třída 528.51 1438.17

S - I. třída 1200.18 9121.40

S - II. třída 1819.70 13829.80

S - III. třída 714.93 3574.65

U 6767.14 23987.87

Celková délka - grafika [m] 19393.68 90936.91



6 

 

 

Tab. 3: Úseky komunikací v obci Bořanovice (viz. Sestava vozovek po obcích v modulu 
Pasport komunikací systému Misys) 
 

Název části 
obce 

Název ulice Typ úseku Inventární 
číslo 

Délka 
[m] 

Plocha 
[m2] 

Typ povrchu Stav povrchu 

Bořanovice 9 S - I. třída 9_1 703.70 5348.14 Koberec asfaltový Výborný 

Bořanovice 9 S - I. třída 9_3 289.71 2201.78 Koberec asfaltový Výborný 

Bořanovice 83 S - III. třída 0083_1 714.93 3574.65 Asfaltový beton Dobrý 

Bořanovice 243 S - II. třída 243_1 521.57 3963.93 Koberec asfaltový Výborný 

Bořanovice 243 S - II. třída 243_2 84.59 642.88 Koberec asfaltový Výborný 

Bořanovice 243 S - II. třída 243_4 131.98 1003.05 Koberec asfaltový Výborný 

Bořanovice 243 S - II. třída 243_5 957.09 7273.88 Koberec asfaltový Výborný 

Bořanovice Baštěcká MK - III. třída 29c_1 19.60 196.00 Štěrk Nedostatečný 

Bořanovice Baštěcká MK - III. třída 29c_3 153.75 461.24 Štěrk Nedostatečný 

Bořanovice Baštěcká MK - III. třída 29c_4 365.78 1097.34 Štěrk Nedostatečný 

Bořanovice Baštěcká MK - III. třída 29c-M1_2 6.01 30.06 Asfaltový beton Dobrý 

Bořanovice Hlavní MK - III. třída 15c_10 99.65 498.25 Asfaltový beton Dobrý 

Bořanovice Hlavní MK - III. třída 15c_11 81.73 392.30 Asfaltový beton Velmi dobrý 

Bořanovice Hlavní MK - III. třída 15c_12 441.69 2120.11 Asfaltový beton Dobrý 

Bořanovice Hlavní MK - III. třída 15c_15 29.74 190.36 Koberec asfaltový Výborný 

Bořanovice Hlavní MK - III. třída 15c_3 215.13 1011.09 Koberec asfaltový Výborný 

Bořanovice Hlavní MK - III. třída 15c_4 97.99 475.25 Koberec asfaltový Výborný 

Bořanovice Hlavní MK - III. třída 15c_5 38.05 298.21 Koberec asfaltový Výborný 

Bořanovice Hlavní MK - III. třída 15c_6 57.70 369.31 Asfaltový beton Velmi dobrý 

Bořanovice Hlavní MK - III. třída 15c_7 47.12 245.04 Asfaltový beton Výborný 

Bořanovice Hlavní MK - III. třída 15c_8 124.92 649.59 Asfaltový beton Výborný 

Bořanovice Hlavní MK - III. třída 15c_9 108.18 616.63 Asfaltový beton Výborný 

Bořanovice Hlavní U 27u_13 113.66 340.97 Nezpevněno Dostatečný 

Bořanovice Hlavní U 28u_14 49.38 148.14 Nezpevněno Dostatečný 

Bořanovice Hovorčovická MK - III. třída 03c_3 250.46 876.61 Asfaltový beton Nedostatečný 

Bořanovice Chatařská MK - III. třída 12c_1 83.13 241.08 Panel betonový Nedostatečný 

Bořanovice Chatařská MK - III. třída 12c_2 75.40 226.20 Cementový beton Nedostatečný 

Bořanovice Chatařská MK - III. třída 12c_3 13.14 39.42 Štěrk Nedostatečný 

Bořanovice Chatařská MK - III. třída 12c_4 55.94 167.82 Štěrk Nedostatečný 

Bořanovice Chatařská MK - III. třída 12c_5 48.25 120.63 Štěrk Nedostatečný 

Bořanovice Chatařská MK - III. třída 12c_6 213.27 533.17 Štěrk Nedostatečný 

Bořanovice Chatařská MK - III. třída 12c_8 185.65 464.14 Štěrk Nedostatečný 

Bořanovice Chatařská U 21u_7 49.82 149.46 Zatravňovací dlaždice Dostatečný 

Bořanovice Chatařská U 21u_9 180.72 451.80 Nezpevněno Nedostatečný 

Bořanovice Jižní U 31u_1 473.12 1892.47 Asfaltový beton Výborný 

Bořanovice Jižní U 31u_2 528.65 1850.28 Nezpevněno Dostatečný 

Bořanovice K Háji MK - III. třída 26c_1 95.29 285.88 Štěrk Nedostatečný 

Bořanovice Ke Kampeličce MK - IV. třída 02d_7 62.06 93.09 Zámková dlažba Výborný 

Bořanovice Ke Kampeličce MK - IV. třída 02d_8 31.32 46.98 Zámková dlažba Výborný 

Bořanovice Ke Kampeličce MK - III. třída 06c_1 51.33 307.96 Asfaltový beton Výborný 

Bořanovice Ke Kampeličce MK - III. třída 06c_2 33.94 203.67 Asfaltový beton Výborný 



7 

Bořanovice Ke Kampeličce MK - III. třída 06c_3 40.38 242.27 Asfaltový beton Dobrý 

Bořanovice Ke Kampeličce MK - III. třída 06c_6 30.42 235.89 Asfaltový beton Výborný 

Bořanovice Konečná MK - III. třída 27c_1 52.34 157.02 Štěrk Nedostatečný 

Bořanovice Na Horce MK - III. třída 11c_1 101.67 416.86 Asfaltový beton Výborný 

Bořanovice Na Horce MK - III. třída 11c_2 56.66 169.99 Živice Výborný 

Bořanovice Na Lávkách MK - IV. třída 04d_2 33.91 40.69 Zámková dlažba Výborný 

Bořanovice Na Lávkách MK - III. třída 07c_1 81.72 257.43 Zámková dlažba Výborný 

Bořanovice Na Lávkách MK - III. třída 07c_3 41.91 251.43 Asfaltový beton Výborný 

Bořanovice Na Parcelách MK - III. třída 20c_1 27.83 136.35 Asfaltový beton Dostatečný 

Bořanovice Na Parcelách MK - III. třída 20c_2 32.30 158.29 Štěrk Nedostatečný 

Bořanovice Na Parcelách MK - III. třída 20c_3 245.35 1324.90 Asfaltový beton Nedostatečný 

Bořanovice Na Parcelách MK - III. třída 20c_4 55.55 272.20 Asfaltový beton Dostatečný 

Bořanovice Na Průhoně U 02u_1 165.78 414.45 Nezpevněno Dostatečný 

Bořanovice Okrajová MK - III. třída 25c_1 85.68 342.73 Štěrk Nedostatečný 

Bořanovice Pivovarská MK - III. třída 05c_3 99.84 534.14 Asfaltový beton Výborný 

Bořanovice Pivovarská MK - III. třída 05c_4 39.63 301.23 Asfaltový beton Výborný 

Bořanovice Sadová U 20u_1 364.37 983.79 Zámková dlažba Velmi dobrý 

Bořanovice Sadová U 20u_2 322.47 967.40 Cementový beton Velmi dobrý 

Bořanovice Sadová U 20u_3 26.94 40.41 Zámková dlažba Výborný 

Bořanovice U Hřiště U 03u_1 111.53 557.64 Zámková dlažba Výborný 

Bořanovice U Hřiště U 03u_2 35.44 177.19 Zámková dlažba Výborný 

Bořanovice U Hřiště U 03u_3 91.69 458.43 Zámková dlažba Výborný 

Bořanovice U Rybníka MK - III. třída 18c_11 93.18 186.36 Živice Dostatečný 

Bořanovice U Zvoničky MK - IV. třída 03d_3 33.75 67.5 Zámková dlažba Velmi dobrý 

Bořanovice U Zvoničky MK - IV. třída 03d_4 62.53 125.06 Zámková dlažba Výborný 

Bořanovice U Zvoničky MK - III. třída 08c_1 51.40 282.71 Asfaltový beton Výborný 

Bořanovice U Zvoničky MK - III. třída 08c_2 31.50 189.00 Asfaltový beton Velmi dobrý 

Bořanovice V Mokřinách MK - III. třída 09c_1 92.11 552.67 Asfaltový beton Výborný 

Bořanovice V Uličce MK - III. třída 16c_1 19.41 67.94 Živice Výborný 

Bořanovice V Uličce MK - III. třída 16c_2 36.40 109.19 Zámková dlažba Výborný 

Bořanovice V Uličce MK - III. třída 16c_3 43.48 130.45 Zámková dlažba Výborný 

Pakoměřice 9 S - I. třída 9_2 206.77 1571.48 Koberec asfaltový Výborný 

Pakoměřice 243 S - II. třída 243_3 124.48 946.06 Koberec asfaltový Výborný 

Pakoměřice Družstevní MK - III. třída 01c_1 38.44 169.13 Asfaltový beton Velmi dobrý 

Pakoměřice Družstevní MK - III. třída 01c_2 43.00 189.18 Asfaltový beton Velmi dobrý 

Pakoměřice Družstevní MK - III. třída 01c_3 64.99 253.47 Asfaltový beton Velmi dobrý 

Pakoměřice Družstevní MK - III. třída 01c_4 89.80 431.03 Asfaltový beton Dobrý 

Pakoměřice Družstevní MK - III. třída 01c_5 68.78 330.15 Asfaltový beton Dobrý 

Pakoměřice Družstevní MK - III. třída 01c_6 84.26 421.30 Asfaltový beton Dobrý 

Pakoměřice Hlavní MK - III. třída 15c_1 47.14 282.81 Koberec asfaltový Výborný 

Pakoměřice Hlavní MK - III. třída 15c_2 23.59 141.54 Koberec asfaltový Výborný 

Pakoměřice Hovorčovická MK - III. třída 03c_1 62.65 557.56 Živice Velmi dobrý 

Pakoměřice Hovorčovická MK - III. třída 03c_2 120.26 1070.32 Neurčeno Velmi dobrý 

Pakoměřice Hovorčovická U 15u_4 1187.61 4512.92 Asfaltový beton Dostatečný 

Pakoměřice Hraniční MK - III. třída 04c_5 57.84 312.34 Asfaltový beton Výborný 

Pakoměřice Hraniční MK - III. třída 04c_6 83.58 451.33 Asfaltový beton Výborný 

Pakoměřice Hraniční MK - III. třída 04c_7 122.46 673.53 Asfaltový beton Výborný 



8 

Pakoměřice Hraniční MK - III. třída 04c_8 91.52 503.36 Asfaltový beton Výborný 

Pakoměřice Hraniční MK - IV. třída 06d_1 66.50 398.99 Asfaltový beton Výborný 

Pakoměřice Hraniční MK - IV. třída 06d_2 44.35 172.96 Asfaltový beton Výborný 

Pakoměřice Hraniční MK - IV. třída 06d_4 107.11 642.68 Asfaltový beton Výborný 

Pakoměřice K Jipu U 17u_1 34.37 213.06 Asfaltový beton Výborný 

Pakoměřice K Jipu U 17u_2 31.55 192.45 Asfaltový beton Výborný 

Pakoměřice K Jipu U 17u_3 59.12 271.95 Zámková dlažba Výborný 

Pakoměřice K Potoku U 12u_1 100.50 401.99 Nezpevněno Dobrý 

Pakoměřice K Ubytovně MK - III. třída 19c_1 107.68 484.54 Živice Dobrý 

Pakoměřice K Ubytovně MK - III. třída 19c_2 51.93 311.58 Živice Dobrý 

Pakoměřice Ke Kaštanům U 10u_1 67.29 269.18 Štěrk Dostatečný 

Pakoměřice Krátká U 18u_1 108.80 326.39 Štěrk Dobrý 

Pakoměřice Líbeznická U 14u_1 251.76 1384.68 Štěrk Dobrý 

Pakoměřice Pivovarská MK - III. třída 05c_1 136.99 684.94 Koberec asfaltový Výborný 

Pakoměřice Pivovarská MK - III. třída 05c_2 152.25 761.26 Asfaltový beton Velmi dobrý 

Pakoměřice Příčná MK - III. třída 21c_1 147.58 885.47 Asfaltový beton Velmi dobrý 

Pakoměřice Příčná MK - III. třída 21c_2 77.79 466.72 Asfaltový beton Velmi dobrý 

Pakoměřice Příčná MK - III. třída 21c_3 57.97 289.85 Asfaltový beton Dobrý 

Pakoměřice Severní U 30u_1 1258.34 3775.02 Nezpevněno Dostatečný 

Pakoměřice Spojovací MK - III. třída 22c_1 76.40 458.42 Asfaltový beton Výborný 

Pakoměřice Spojovací MK - III. třída 22c_2 62.84 377.04 Asfaltový beton Velmi dobrý 

Pakoměřice U Cihelny U 13u_1 99.16 376.79 Nezpevněno Dobrý 

Pakoměřice U Čističky U 08u_1 89.12 401.03 Štěrk Dobrý 

Pakoměřice U Hlavní U 19u_1 86.77 303.70 Zatravňovací dlaždice Velmi dobrý 

Pakoměřice U Rybníka MK - IV. třída 01d_8 33.87 223.54 Zámková dlažba Výborný 

Pakoměřice U Rybníka MK - III. třída 18c_1 59.61 298.03 Živice Dobrý 

Pakoměřice U Rybníka MK - III. třída 18c_2 107.43 483.43 Živice Dobrý 

Pakoměřice U Rybníka MK - III. třída 18c_4 98.99 395.96 Živice Dostatečný 

Pakoměřice U Rybníka MK - III. třída 18c_5 328.90 1249.81 Živice Dostatečný 

Pakoměřice U Rybníka MK - III. třída 18c_6 189.81 1119.89 Asfaltový beton Dobrý 

Pakoměřice U Rybníka MK - III. třída 18c-M1_3 12.48 52.43 Živice Dobrý 

Pakoměřice U Rybníka U 25u_7 7.15 14.30 Živice Dostatečný 

Pakoměřice U Rybníka U 32u_9 358.05 1074.15 Nezpevněno Dostatečný 

Pakoměřice U Rybníka U 33u_10 146.92 440.76 Štěrk Dostatečný 

Pakoměřice Úzká U 16u_1 90.99 272.97 Nezpevněno Dostatečný 

Pakoměřice V Alejíčkách MK - III. třída 28c_1 226.26 995.53 Štěrk Nedostatečný 

Pakoměřice V Alejíčkách MK - III. třída 28c_2 239.48 1053.73 Štěrk Nedostatečný 

Pakoměřice V Alejíčkách MK - III. třída 28c_3 42.37 233.02 Štěrk Nedostatečný 

Pakoměřice V Alejíčkách MK - III. třída 28c_4 59.47 327.07 Štěrk Nedostatečný 

Pakoměřice V Alejíčkách MK - III. třída 28c_5 147.49 663.69 Štěrk Nedostatečný 

Pakoměřice V Alejíčkách MK - III. třída 28c_6 267.54 1123.67 Štěrk Nedostatečný 

Pakoměřice V Sazenicích U 11u_1 182.02 910.11 Štěrk Dobrý 

Pakoměřice V Zahradách MK - IV. třída 05d_5 39.62 71.32 Asfaltový beton Dobrý 

Pakoměřice V Zahradách MK - IV. třída 05d_6 13.50 24.3 Asfaltový beton Dobrý 

Pakoměřice V Zahradách MK - III. třída 24c_1 60.73 364.38 Asfaltový beton Velmi dobrý 

Pakoměřice V Zahradách MK - III. třída 24c_2 84.47 380.10 Asfaltový beton Velmi dobrý 

Pakoměřice V Zahradách MK - III. třída 24c_3 58.25 349.51 Asfaltový beton Velmi dobrý 



9 

Pakoměřice V Zahradách MK - III. třída 24c_4 158.58 951.49 Asfaltový beton Dobrý 

Pakoměřice Za Rybníkem U 09u_1 94.09 413.99 Štěrk Dostatečný 
 

Pozn.: V tabulce podbarvené řádky představují úseky, které jsou v majetku obce 
Bořanovice 

 

Pasport eviduje všechny komunikace nacházející se na území obce Bořanovice, tedy i ty, 
které jsou v majetku a správě státu, kraje nebo fyzických a jiných právnických osob. 
Komunikace, resp. úseky komunikací, které jsou v majetku obce Bořanovice jsou v tabulce 
č. 2 oranžově podbarveny. 
 
Komunikace v tabulce č. 2 jsou klasifikovány a očíslovány podle zásad shrnutých v 
kapitole 2. Zařazení dílčích úseků lze dohledat v tabulce č. 2 nebo na obrázku č. 2. 
(Schéma komunikací - silnice, místní komunikace a veřejně přístupné účelové 
komunikace). Souhrnné délky tříd komunikací jsou uvedené v tabulce č.1. 
 
Stav povrchu vozovek odpovídá typu povrchu a zařazení komunikace do tříd. Celkově má 
6406 metrů komunikací výborný a 1952 metrů velmi dobrý stav povrchu. Úseků 
komunikací s dobrým stavem povrchu je celkově 3175 metrů. Všechny tři stavy nevyžadují 
bezprostřední opravu nebo změnu dopravního značení. 4722 metrů komunikací je potom 
charakterizováno povrchem v dostatečném stavu. Dostatečným stavem se rozumí stav 
vyhovující zařazení těchto komunikací do třídy, kterou je s jedinou výjimkou třída 
účelových komunikací. Výjimkou je část místní komunikace III. třídy U Rybníka, která je 
slepou ulicí s velmi malým provozem. Charakter poškození vozovky (detaily viz. systém 
Misys) nebrání jejímu užívání a je i v tomto případě dostatečný. Celková délka komunikací  
v nedostatečném stavu je 3139 metrů. Těmto úsekům je třeba věnovat pozornost 
přednostně. 
 
Podrobnější popis závad a fotodokumentace je k dispozici v systému Misys. 
 
 
 
 
 
 



10 

 
Obr. 2: Schéma komunikací - silnice, místní komunikace a veřejně přístupné účelové 
komunikace. 



11 

 3.3  CHODNÍKY, PARKOVIŠTĚ - STAV PO AKTUALIZACI 2018 

Schéma na obrázku č. 3 zobrazuje chodníky, pěší komunikace a parkoviště evidované v 
pasportu komunikací obce Bořanovice. 
Má-li úsek komunikace vozovku, je chodník brán jako její součást. V systému Misys nemá 
takový chodník vlastní grafické vyjádření a je evidován atributově v rámci příslušného 
úseku. Celková délka chodníků je 2213 metrů o ploše 3444 metrů čtverečných. Z toho 
1814 metrů jsou chodníky na místní komunikaci III. třídy (2787 metrů čtverečných) a 17,5 
metru (31,5 metrů čtverečných) je chodník při účelové komunikaci (ulice U Cihelny). 
Chodník se v obci vyskytuje také jako samostatný úsek komunikace, tzn. bez vozovky. V 
takovém případě se jedná o místní komunikaci 4. třídy - místní komunikace s vyloučením 
motorových vozidel. Celková délka samostatných chodníků je (místních komunikací IV. 
třídy sloužících pro pěší provoz) je 277 metrů (469 m čtverečních). 
Stejně jako komunikace, jsou i parkoviště z důvodu úplnosti informací o území v evidenci 
zastoupena obecními (4 parkoviště o rozloze 1150 metrů čtverečných) i soukromími 
parkovišti (5 parkovišť o rozloze 4751,7 metrů čtverečných). Podmínkou evidence 
soukromého parkoviště je možnost jeho veřejného využití. Stejně jako chodníky nemají 
parkoviště v systému Misys grafické vyjádření a jsou evidována jako atribut příslušného 
úseku komunikace (viz. příloha 5). Je-li parkoviště soukromé je jeho rozloha uvedena 
pouze v popisu parkoviště, ne přímo v položce rozloha parkoviště. Důvodem je, aby 
nebyla v systému Misys přičtena k celkové ploše obecních parkovišť. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   Obr. 3: Schéma chodníků a parkovišť. 

 



12 

4 SEZNAM VÝKRESŮ 

1) Výkres silnic, místních komunikací a veřejně přístupných účelových komunikací 

1 : 5 000 

 


